ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP.HCM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - LUẬT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-ĐHKTL Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thi đánh giá năng lực tiếng Anh đầu vào

cho Tân sinh viên chính quy khoá tuyển sinh năm 2024

Căn cứ Quyết định số 1268/QĐ-ĐHKTL ngày 14 tháng 10 năm 2022 của Hiệu

trưởng Trường Đại học Kinh tế - Luật ban hành Quy chế đào tạo trình độ đại học;

Căn cứ Kế hoạch số 502/KH-ĐHKTL ngày 06 tháng 6 năm 2024 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Kinh tế - Luật về việc tổ chức đánh giá năng lực tiếng Anh đầu vào cho

Tân sinh viên năm 2024 và năm 2025;

Trường Đại học Kinh tế - Luật thông báo về việc thi đánh giá năng lực tiếng Anh

đầu vào cho Tân sinh viên khoá 2024, cụ thể như sau:

1. Đối tượng: Tân sinh viên chính quy khóa tuyển sinh năm 2024 (ngoại trừ danh

sách sinh viên đã được công nhận đạt chuẩn ngoại ngữ đầu vào hoặc chuẩn ngoại ngữ

đầu ra) theo quy định của Trường Đại học Kinh tế - Luật.

2. Dạng thức bài thi: bài thi tiếng Anh 3 kỹ năng (nghe - đọc - viết).

3. Thời gian thi

- Thời gian thi thử: hoàn thành trước ngày 30 tháng 8 năm 2024 (thi trực tuyến

miễn phí tại nhà).

- Thời gian thi chính thức: ngày 04 và 05 tháng 9 năm 2024 (thi tập trung tại

trường).

Lưu ý: Sinh viên có thể đăng ký thi lại nếu kết quả thi lần 01 chưa đạt như mong

muốn (chỉ được đăng ký thi lại 01 lần/sinh viên).

4. Địa điểm thi: phòng máy, Trường Đại học Kinh tế - Luật.

5. Lệ phí dự thi: 280.000 đồng/sinh viên/lần thi.

Trong đó:

- Lệ phí thi chính thức lần 1: sinh viên nộp khi làm thủ tục nhập học.

- Lệ phí đăng ký dự thi lần 2: sinh viên nộp khi làm thủ tục đăng ký thi lại.

6. Các mốc thời gian

TT Nội dung Thời gian dự kiến

1
Trường gửi thông báo kết quả xét tuyển chính thức của tất

cả phương thức đến Tân sinh viên khóa 24.

Trước 19h00

ngày 17/8/2024

2
Trường gửi thông báo tin nhắn qua điện thoại cho Tân sinh

viên kích hoạt email Trường.
20/8/2024

Trường Đại học Kinh tế - Luật
736

Trường Đại học Kinh tế - Luật
12

2

TT Nội dung Thời gian dự kiến

3
Hướng dẫn thi tiếng Anh đầu vào (đăng website) và gửi

link thi thử.
20/8/2024

4 Gửi danh sách phòng thi cho sinh viên. 20/8-26/8/2024

5 Tư vấn và giải đáp thắc mắc thông tin về kỳ thi. 20/8-03/9/2024

6

Sinh viên thi thử (trực tuyến tại nhà)

(100% sinh viên chưa có CCNN quốc tế đạt chuẩn đầu

vào/chuẩn đầu ra ngoại ngữ theo quy định của Trường phải

thi thử trước khi tham gia thi chính thức.

Trường hợp SV không có CCNN quốc tế đáp ứng quy định

của Trường và cũng không tham thi thử thì sẽ được xếp vào

bậc tiếng Anh thấp nhất của Trường).

20/8-30/8/2024

7 Sinh viên thi chính thức (trực tiếp tại Trường). 04/9-05/9/2024

8 Sinh viên đăng ký thi lại. 05/9-06/9/2024

9 Sinh viên thi lại (nếu có). 07/9/2024

10
Thông báo Kết quả thi và cấp độ học tiếng Anh tương ứng

cho sinh viên.
08/9-09/9/2024

7. Quy đổi chứng chỉ ngoại ngữ đạt chuẩn đầu vào

Tân sinh viên có chứng chỉ tiếng Anh quốc tế do các cơ quan khảo thí quốc tế có

thẩm quyền cấp đạt điểm tối thiểu theo quy định và còn hạn sử dụng thì được miễn kiểm

tra trình độ tiếng Anh đầu vào. Các chứng chỉ tiếng Anh được công nhận bao gồm:

- Chứng chỉ TOEFL iBT (Test of English as a Foreign Language Internet-based

Test) do Viện khảo thí Giáo dục Hoa Kỳ (English Testing Service - ETS) cấp.

- Chứng chỉ TOEIC (Test of English for International Communication) do Viện

khảo thí Giáo dục Hoa Kỳ (English Testing Service - ETS) cấp.

- Chứng chỉ IELTS (International English Language Testing System) của Hội

đồng Khảo thí tiếng Anh Trường Đại học Cambridge (ESOL) do Hội đồng Anh (British

Council) và Tổ chức giáo dục Úc (IDP Education Australia) cấp.

- Chứng chỉ Cambridge Assessment English do Hội đồng Khảo thí tiếng Anh

Trường Đại học Cambridge cấp.

Lưu ý:

- Tân sinh viên nộp chứng chỉ quy đổi để miễn thi đánh giá năng lực tiếng Anh

(nộp vào ngày làm thủ tục nhập học online): 21/8/2024 - 25/8/2024.

- Đối với chứng chỉ TOEIC, phải thi đủ 4 kỹ năng (nghe-đọc, nói-viết).

- Không chấp nhận chứng chỉ TOEFL iBT Home Edition và chứng chỉ IELTS

Indicator.

- Đối với Khung tham chiếu Kết quả kiểm tra đánh giá năng lực ngoại ngữ đầu

vào của khóa 24 với các cấp độ học tiếng Anh tương ứng, Trường sẽ thông tin đến Tân

sinh viên dự kiến trước ngày 19/8/2024.

3

- Liên hệ hỏi - đáp (từ 20/8/2024 - 09/9/2024):

+ Tư vấn về lịch thi, ca thi, phản ánh về nội dung kết quả thi ĐGNL tiếng Anh

ĐGNL tiếng Anh: Phòng Bảo đảm chất lượng - Website: https://bdcl.uel.edu.vn -

Email:phongbdcl@uel.edu.vn, SĐT: 028.37244555- số nhánh 6401 (thầy Hải/thầy

Ngọc).

+ Hướng dẫn về thi thử, cấu trúc đề thi ĐGNL tiếng Anh: Viện Đào tạo Ngoại ngữ

- Website: https:// https://ifl.uel.edu.vn  - Email: ifl@uel.edu.vn, SĐT: 028.37244545

(cô Kiều Trang).

+ Hỏi đáp về học phí: Phòng Tài chính - hocphi@uel.edu.vn - SĐT: 028.37244555

- số nhánh 6321 (cô An).

+ Danh sách sinh viên được công nhận đạt chuẩn ngoại ngữ đầu vào, quá trình,

đầu ra: Phòng Đào tạo - Website:https://pdt.uel.edu.vn - Email:

phongdaotao@uel.edu.vn  -  SĐT: 028.37244555 - số nhánh 6311 (cô Nhi).

+ Hỗ trợ hướng dẫn nộp chứng chỉ quốc tế tiếng Anh khi nộp hồ sơ nhập học

online: Phòng Tuyển sinh và Công tác sinh viên - Website: https://tuyensinh.uel.edu.vn

- Email: phongts-ctsv@uel.edu.vn  -  SĐT: 028.37244550 hoặc 0888.247.669.

Trên đây là thông báo về việc kiểm tra trình độ tiếng Anh đầu vào cho tân sinh

viên khoá 2024./.

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (để b/c);

- Tân sinh viên chính quy 2024 (để t/h);

- P.ĐT, P.TS&CTSV, P.TT, V.ĐTNN (để t/h);

- Các khoa đào tạo (để p/h);

- Cố vấn học tập các lớp Khóa 24 (để p/h);

- Lưu: VT, BĐCL (PhH,3).

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Lê Vũ Nam

https://bdcl.uel.edu.vn/
mailto:phongbdcl@uel.edu.vn
https://ifl.uel.edu.vn/
mailto:ifl@uel.edu.vn
mailto:thacmachocphi@uel.edu.vn
https://pdt.uel.edu.vn/
mailto:phongdaotao@uel.edu.vn
https://tuyensinh.uel.edu.vn/
mailto:phongts-ctsv@uel.edu.vn

		phuongtta@uel.edu.vn
	2024-08-09T14:01:41+0700
	Location
	Trần Tân Anh Phương
	Protect document

		namlevu@uel.edu.vn
	2024-08-12T11:40:42+0700
	Location
	Lê Vũ Nam
	Protect document

		thomnt@uel.edu.vn
	2024-08-12T14:16:24+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document

		thomnt@uel.edu.vn
	2024-08-12T14:17:54+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document